
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Администрация города Сочи 

Управление по образованию и науке 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 85  Г. СОЧИ 

                           ИМЕНИ  АВДЖЯНА ВАРТКЕСА ВАГАНОВИЧА    

354236, г. Сочи, с. Сергей-Поле, пер. Прудный,14, е-mail: school85@edu.sochi.ru, т/факс 250-99-04 

 

 
ПРИКАЗ 

От 26.08.2021 г.                                                         № 117/4 

 

Об осуществлении контроля выполнения требований по защите персональных 

данных в муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 85 г. Сочи  

имени Авджян Варткеса Вагановича 

   

В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных данных, 

разграничения прав доступа к информационным системам персональных данных, 

распределения ответственности за техническое обслуживание объектов 

информатизации муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 85 г. Сочи имени Авджян Варткеса 

Вагановича. 

п р и к а з ы в а ю :   

1. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных данных в 

соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении № 1. 

2. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах персональных данных, в соответствии с перечнем лиц, 

указанным в приложении № 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Директор школы В.Л. Маркарян  



2 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

приказу муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 85 г. Сочи имени Авджяна Варткеса 

Вагановича  от 26.08.2021 г № 117/4__ 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание 

информационных систем персональных данных 

  
№ 

п/п 
Ответственность Должность 

Фамилия, 

инициалы 

1 2 3 4 

1 

Ответственный за 

обезличивание 

персональных данных 

Делопроизводитель, председатель ПК  В.В. Мумджян 

2 

Ответственный за 

техническое 

обслуживание 

информационных систем 

персональных данных 

Заместитель директора по УВР  А.Р. Авджян 

3 

Ответственный за 

обеспечение 

безопасности 

информационных систем 

персональных данных - 

Администратор 

информационной 

безопасности 

 Директор  В.Л. Маркарян 

  

  

Заместитель директора 

муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 85   

г. Сочи имени Авджяна Варткеса 

Вагановича А.Р.Авджян 



3 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

приказу муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 85 г. Сочи 

имени Авджяна Варткеса Вагановича  

от 26.08.2021 г № 117/4__ 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, имеющих право доступа к информационным системам 

персональных данных муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 85 

 г. Сочи имени Авджяна Варткеса Вагановича 

 

 
№ 

п/п 
Должность Полномочия 

1 2 3 

 

1 Директор пользователь 

2 Заместитель директора по УВР, ВР, УМР пользователь 

3 Главный бухгалтер пользователь 

4 Делопроизводитель пользователь 

 

Организация работы с обучающимися 

1 Классные руководители пользователь 

2 Заместитель директора по ВР пользователь 

3 Заместитель директора по УВР, ВР, УМР пользователь 

  
 

 

Заместитель директора муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы № 85г. 

Сочи имени Авджяна Варткеса 

Вагановича А.Р. Авджян 
 


		2021-12-21T14:27:37+0300
	МОБУ СОШ №85 ИМ. АВДЖЯНА В.В.




